SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES (ART)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3798

E-mail: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

Florianópolis, 23 de outubro de 2020.
Portaria n. 17/ART/CCE/2020.

A Chefa do Departamento de Artes,  no uso de suas atribuições, e conforme
dispõe a PORTARIA NORMATIVA Nº 154/2019/GR, DE 09 DE JANEIRO DE 2019,
publica o resultado provisório do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor por tempo determinado da Área/Subárea de conhecimento: Teatro, referente
ao EDITAL Nº 042/2020/DDP de 18 de setembro de 2020.

O prazo para recurso é de um dia útil a contar da publicação do resultado, con-
forme o Art. 40 da PORTARIA NORMATIVA Nº 154/2019/GR, DE 09 DE JANEIRO DE
2019.

Ordem de
Classificação

Candidato(a) Média Final

01 Almir Ribeiro da Silva Filho 9,73

02 Maíra Castilhos Coelho 9,5

03 Henrique Bezerra de Souza 8,83

04 Daniel dos Santos Colin 8,75

05 Luiz Gustavo Bieberbach Engroff 8,7

06 Lara Tatiane de Matos 8,45

07 Morgana Fernandes Martins 8,39

08 Thálita Motta Melo 8,24

09 Stefanie Liz Polidoro 8,0

10 Márcio Silveira dos Santos 7,73

11 Pedro Rodrigo Penuela Sanches 7,27

12 Fernanda Carla Machado de Oliveira 7,18

13 Vicente Matos Moreira 6,11

14 Andressa Cantergiani Fagundes de Oliveira 6,05

15 Manuela Triani Gomes de Knegt Brière Ausente

16 Ludmila de Almeida Castanheira Ausente

17 Melissa da Silva Ferreira Ausente

18 Anita Cione Tavares Ferreira da Silva Ausente

Profa. Dra. Andréa C. Scansani
Chefa do Departamento de Artes

Portaria 1285/2020/GR

mailto:art@contato.ufsc.br
http://art.ufsc.br/

		2020-10-23T16:29:04-0300